

## N:o 221.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 maj 1909.

— — — — Andra Kammaren den 24 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande af medel till den så kallade jordförmedlingsfonden.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 195.)

### Till Konungen.

I en den 16 nästlidne april till Riksdagen aflåten proposition, n:o 203, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att

*dels* bemyndiga riksgäldskontoret att under åren 1910 och 1911 tillhandahålla statskontoret för utlämnande af lån från jordförmedlingsfonden så stort belopp, att detta tillsammans med hvad som under åren 1908 och 1909 af för dessa år anvisade medel blifvit för ändamålet till statskontoret öfverlämnadt uppginge till högst 2,000,000 kronor;

*dels* medgifva, att Eders Kungl. Maj:t ägde under förstnämnda två år disponera fondens samtliga kapitaltillgångar till förlagslån åt hushållningssällskap samt åt aktiebolag och föreningar, hvilka hafva till uppgift att befrämja förvärfvandet af egna hem, under förutsättning, beträffande aktiebolag och föreningar, att dessa af Eders Kungl. Maj:t vid pröfning i hvarje särskildt fall, i den ordning Eders Kungl. Maj:t funne godt föreskrifva, funnes bereda tillräcklig trygghet för att deras

*Bih. till Riksd. Prot. 1909. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 64 Häft. (N:is 221—227). 1*

verksamhet bedrefves på ett oegennyttigt och ändamålsenligt sätt, och under villkor att deras bolagsordningar eller stadgar vore upprättade i öfverensstämmelse med af Eders Kungl. Maj:t särskildt föreskrifna grunder;

*dels* besluta, att för ifrågavarande lånerörelse skulle gälla samma allmänna bestämmelser som hittills;

*dels* medgifva, att Eders Kungl. Maj:t ägde meddela de ytterligare föreskrifter, som i afseende å ifrågavarande lånerörelse kunde finnas erforderliga;

*dels* besluta, att riksgäldskontoret skulle af fondens medel erhålla godtgörelse för den ränteutgift, som genom ofvanberörda medels öfverlämnande till fonden för riksgäldskontoret förorsakades;

*dels ock* medgifva, att till fonden inflytande kapitalbetalningar och räntor, i den mån de icke åtginge till ersättande af riksgäldskontorets ränteutgift, finge intill utgången af år 1911 tilläggas fondens kapital.

Denna Eders Kungl. Maj:ts framställning har vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 maj 1909.

Med undersåtlig vörndnad.

---